
  

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 433     Data 30/12/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto:  Impegno spesa per acquisto sale per uso antigelo della viabilità stradale e 

pedonale 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che: 

 necessita contrastare gli eventi atmosferici calamitosi in caso di neve con conseguente 

formazione del ghiaccio anche mediante lo spargimento di sale sia per abbassare la 

temperatura di congelamento della neve che per sciogliere le aree interessate dalla 

formazione di ghiaccio; 

 Che questo ufficio ha provveduto ad attivare la procedura necessaria per l’acquisto di 3000 

Kg di sale mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. “a” del Dlgs 50/2016 

alla ditta Italkali di Petralia Soprana previo impegno della complessiva somma di €. 292,80 

sul capitolo 22920 per la fornitura di cui sopra; 

per quanto sopra 

Visto: 

 La LR 12/2011 per la parte a tutt’oggi vigente 

 Il Dlgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di €. 292,80, relativa alla fornitura di sale sul capitolo 22920 

“Acquisti beni di consumo per la Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi” Missione 

08 programma 01 titolo  del corrente esercizio finanziario. 

 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria del 

Comune. 
 

IL REPONSABILE DEL SETTORE 
(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

n°______ 

 

______ 

 

Euro 

_________

____  

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

n°______ 

 

Euro  

_________

___ 


